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~eke' BILL NO. /I~ 
Z:.a .. "/£ 

(, 
INTRODUCED BY 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT DIRECTING COUNTY 

5 TREASURERS TO ACCEPT PAYMENT OF TAXES FROM THE BUYER OF A 

6 PORTION OF A LISTED PARCEL OF LAND, WHEN Td~ PURCHASE HAS 

7 BEEN RECORDED1 DIRECTING THE COOPERATION OF THE DEPARTMENT 

8 OF REVENUE1 AMENDING SECTION 84-508, R.C.M. 1947.• 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 84-508, R.C.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 "84-508. Persons claiming ownership of land desiring 

14 to be assessed or to pay taxes. Lands once described on 

15 the assessment book need not be described a second time, but 

16 any person claiming the same, and desiring to be assessed 

17 therefore, may have his name inserted with that of the 

18 person to whom such land is assessed. 

19 When the owner of one or more parcels of real property 

20 conveys all or a portion of his interests to a buyer in a 

21 recorded transaction, the buyer may require the county 

22 treasurer to accept payment from the buyer on such portion 

23 of the taxes already levied against such property as may 

24 then be due and payable. The department of revenue or its 

25 agent shall cooperate with and assist the buyer and the 
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county treasurer in keeping necessary records of the 

separation or division of a parcel or parcels listed 

together·on the assessment lists.~ 

-End-
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Approved by Committee 
on Taxation 

SENATE BILL :~0. 104 

INTRODUCED BY TURNAGE 

A BILL FOTI Ail ACT ENTITLED: •AN ACT DIRECTING COUNTY 

5 TREASURLRS TO ACCEPT PAYMK<T OF TAXES FROM THE BUYER OF A 

6 PORTIO.-i OF A LISTED PARCEL OF LAND, WHEN THE PURCHASE HAS 

7 BEEN RECORDED1 DIRECTLIG THE COOPERATION OF THE DEPARTME~T 

B OF REV::::•UE1 AMENDIUG SECTION B4-508, R.C.11, 1947." 

) 

10 3E IT ENACT:m ilY THE [.,EGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 84-508, R.C.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 "84-508. Persons claiming ownership of land desiring 

14 to be assessed or to pay taxes. Lands once described on 

15 the assessment book need not be described a second time, but 

16 any person claiming the same, and desiring to be assessed 

17 therefore, may have his name inserted with that of the 

18 person to whom such land is assessed. 

19 ~dhen the owner of one or more parcels of real property 

20 conveys ft~~-e~ a portion of his interests to a buyer in a 

21 recorded transaction, the buyer may require the county 

22 treasurer to accept payment from the buyer on such portion 

23 of ti1e taxes already levied against such property as may 

24 then be due and payable. The deparL~ent of revenue or its 

25 agent shall cooperate 1vith and assist the buyer and the 
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county___treasur~r _ in keeping necessary recbrds of the 

separation or division of a parcel or parcels liseed 

together on the assessment lists." 

-End-

-2- SB l:J4 
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SENATE BILL :w. 104 

INTRODUCED BY.TUID1AGE 

A BILL FOR A.7 ACT E~TITLED: nAl'l ACT DIRECTING COUNTY 

TREASURi::RS TO ACCEPT PAYMEtiT OF TAXES FROM THE BUYER OF A 

PORTI0.1 OF A LISTED PARCEL OF LAND, WHEN THE PURCHASE HAS 

BEEN RECORDED; DIRECTI1JG THE COOPERATION OF THE DEPARTMENT 

OF REVENUE; AMI:NDIHG SECTION 84-508, R.C.M. 1947." 

10 BE IT ENACTED BY THE .LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 84-508, R.C.M. 1947, is amended to 

12 read as follows: 

13 "84-508. Persons claiming ownership of land desiring 

14 to be assessed or to pay taxes. Lands once described on 

15 the assessment book need not be described a second time, but 

16 any person claiming the same, and desiring to be assessed 

17 therefore, may have his name inserted with that of the 

18 person to whom such land is assessed. 

19 When the owner of one or more parcels of real property 

20 conveys e~~-er a portion of his interests to a buyer in a 

21 recorded transaction, the buyer may require the county 

22 treasurer to accept payment from the buyer on such portion 

23 of the taxes already levied against such property as may 

24 then be due and payable. The department of revenue or its 

25 agent shall cooperate with and assist the buyer and the 
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county treasurer in keeping necessary records of the 

separation or division of a parcel or parcels listed 

together on the assessment lists.• 

-End-

-2- SB 104 
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A BILL FOR AC< 

TREASURERS TO 

SENATE BILL NO. 104 

INTRODUCED BY TURNAGE 

ACT ENTITLED: "AN ACT DIRECTING COUNTY 

ACCEPT PAYMENT OF TAXES FROM THE BUYER OF A 

6 PORTION OF A LISTED PARCEL OF LA~, WHEN THE PURCHASE HAS 

7 BEEN RECORDED; DIRECTING THE COOPERATION OF THE DEPART!1ENT 

3 OF REVENUE; &~ENDING SECTION 84-508, R.C.M. 1947." 

9 

10 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

11 Section 1. Section 84-SOB, R.C.M. 1947, is amended to 
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read as follows: 

"84-508. Persons claiming ownership of land desiring 

to be assessed or to pay taxes. Lands once described on 

the assessment book need not be described a second time, but 

any person claiming 

therefore, may have his 

the same, and desiring to be assessed 

name inserted with that of the 

person to whom such land is assessed. 

When the owner of one or more parcels of real property 

20 conveys a~~-e~ a portion of his interests to a buyer in a 

21 recorded transaction, the buyer may require the county 

22 treasurer to accept payment from the buyer on such portion 

23 of the taxes already levied against such property as may 

24 then be due and payable. The department of revenue or its 

25 agent shall cooperate with and assist the buyer and the 
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county treasurer in keeping necessary records of the 

separation or division of a parcel or parcels listed 

together on the assessment lists," 

-End-

-2- SB 104 


